

EL VALUACIÓN DEFINITIVA

CONVOCATORIA PÚBLICA No 115601 de 2015

MODALIDAD: CONVOCATORIA PUBLICA DE MAYOR CUANTIA

SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LOS LABORATORIOS DE  
DOCENCIA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO

fecha de evaluación: 9 de octubre de 2015

EVALUACIÓN ECONOMICA  
ADJUDICADO POR PROVEEDOR

VALOR A CONTRATAR POR PROVEEDOR (INCLUYE IVA)					
DISTRIBUIDORA DE VIDRIOS S.A.S					
ITEM	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	vlr unitario	Total
<b>ALUMINIO</b>					
2	SILLAR ALN-173 (MARCO VENTANA)	TIRO	57	29,207.00	1,664,799
3	DIVISOR ALN-292 (TEE VENTANA)	TIRO	21	55,729.00	1,170,309
4	NAVE ALN-176 (MARCO BATIENTE)	TIRO	32	49,779.00	1,592,928
5	PISA VIDRIO ALN-177	TIRO	180	17,055.00	3,069,900
6	EMPAQUE ESTRELLA	ML	2250	660.00	1,485,000
7	MANIJAS VENTANAS	UN	58	5,500.00	319,000
8	BRAZO 8PLG	UN	116	4,180.00	484,880
9	TUBO RECTANG. T97	TIRO	159	36,423.00	5,791,257
10	PERSIANA EN ALUMINIO ALN 315	TIRO	115	23,381.00	2,688,815
11	T-244	TIRO	185	85,557.00	15,828,045
12	T-215 (MARCO)	TIRO	20	45,543.00	910,860
13	ADAPTADOR PROYECTANTE ALN-175 (BASE PISAVIDRIOS)	TIRO	90	25,035.00	2,253,150
14	BISAGRA 3 plg	UN	216	4,950.00	1,069,200
15	CHAPA TIPO POMO	UN	14	24,200.00	338,800
16	CHAPA DOBLE MANIJA	UN	22	39,000.00	858,000
19	TEE-3/4 plag.	UN	35	9,312.00	325,920
20	VARILLA ROSCADA 3/8	UN	108	3,190.00	344,520
21	BOQUILLERA EN ALUMINIO	ML	260	2,800.00	728,000
<b>CUBIERTAS</b>					
45	Conector base Aluminio de 5.90 mtl	UND	33	82,300.00	2,715,900
46	Conector Tapa policarbonato de 11.80 mtl	und	14	105,300.00	1,474,200
47	Lamina alveolar cal 8 mm cristal 2.10*11.80 mt	UN	7	1,200,000.00	8,400,000
48	ARANDELA POLICARBONATO CON EMPAQUE	UN	660	700.00	462,000
49	U de remate 8mm de 2.10 ml aluminio	und	27	16,200.00	437,400
50	Cinta microperforada rollo de 30 mtl	und	2	118,800.00	237,600
51	Silicona para Policarbonato	UND	7	14,850.00	103,950
<b>VALOR A CONTRATAR DISTRIBUIDORA DE VIDRIOS S.A.S</b>					<b>\$ 54,754,433</b>

EL VALUACIÓN DEFINITIVA

CONVOCATORIA PÚBLICA No 115601 de 2015

MODALIDAD: CONVOCATORIA PUBLICA DE MAYOR CUANTIA

SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LOS LABORATORIOS DE  
DOCENCIA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO

fecha de evaluación: 9 de octubre de 2015

EVALUACIÓN ECONOMICA

G Y J FERRETERIAS S.A.S					
	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	vlr unitario	Total
	REFUERZOS				0
117	PERFIL METAL PHR C 220X80X20 CAL12	UN	106	143,660.20	15,227,981
118	PERFIL METAL PHR C220X80X20 CAL.14	UN	107	115,736.68	12,383,825
120	PERFIL IPE 240 X 12M	UND	41	1,346,133.60	55,191,478
121	ACERO DE REFUERZO 60 KSI FIGURADO	KG	34082	2,494.00	85,000,508
122	TUBO NEGRO 1 1/4" CAL 19MM	UND	640	34,541.32	22,106,445
123	TUBO NEGRO HIERRO 2" CAL. 2.3MM	UND	25	60,071.76	1,501,794
124	TUBO NEGRO EN HIERRO DE 1 1/2" CAL 2.3MM	UND	110	47,947.44	5,274,218
125	ANGULO 3/16" X 2"	UND	50	61,507.84	3,075,392
126	STEEL DECK 2" CAL. 22	M2	1410	30,999.84	43,709,774
127	TUBO 4" HG TIPO PESADO PARA RED CONTRA INCENDIOS L=6M	UN	12	324,800.00	3,897,600
128	PLATINA HIERRO 1/4X2"	UND	225	40,430.64	9,096,894
130	PLATINA 3/16" X 1/2"	UND	36	8,120.00	292,320
131	VARILLA LISA 1/2"	UND	33	16,124.00	532,092
132	MALLA ELECTROSOLDADA 5MM 15X15CM	UND	110	81,899.48	9,008,943
133	MALLA ELECTROSOLDADA 4MM 15X15CM	UND	90	58,000.00	5,220,000
<b>VALOR A CONTRATAR G Y J FERRETERIAS S.A.S</b>					<b>\$ 271,519,264</b>

LA CASA DEL CARPINTERO					
	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	vlr unitario	Total
	MADERAS				-
100	TABLEMAC 19MM D 1.83 X 2.44	UND	52	132,499.84	6,889,991.68
<b>VALOR A CONTRATAR LA CASA DEL CARPINTERO</b>					<b>\$ 6,889,992</b>

DISTRIBUCIONES ELECTRICAS "A.C"					
	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	vlr unitario	Total
	ELECTRICO				-
57	ALAMBRE COBRE AWG #12	ML	13000	861.00	11,193,000.00
60	ALAMBRE DE COBRE No. 14	ML	6000	597.00	3,582,000.00
63	ALAMBRE DE COBRE THW NO. 10 AWG	ML	600	1,384.00	830,400.00
83	PLAFON PORCELANA	UN	4	1,263.00	5,052.00
<b>VALOR A CONTRATAR DISTRIBUCIONES ELECTRICAS "A.C"</b>					<b>\$ 15,610,452</b>

ELVALUACIÓN DEFINITIVA

CONVOCATORIA PÚBLICA No 115601 de 2015

MODALIDAD: CONVOCATORIA PUBLICA DE MAYOR CUANTIA

SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LOS LABORATORIOS DE  
DOCENCIA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO

fecha de evaluación: 9 de octubre de 2015

EVALUACIÓN ECONOMICA

AGENCIA PINTUCO JAVIER BENAVIDES ERAZO					
DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	vlr unitario	Total	
<b>ADITIVOS</b>					
25	IMPERMEABILIZANTE PARA MORTEROS X 220 KILOS	UND	5	657,280.36	3,286,401.80
	IMPERMEABILIZANTE PARA MORTEROS X 20 KILOS	UND	4	99,760.00	399,040.00
30	PLASTOCRETE O SIMILAR (IMPER.PLAS)	KG	100	4,476.81	447,681.12
32	SILICONA ANTIHONGOS	UN	25	5,860.32	146,508.00
<b>PINTURAS</b>					
108	VINILO TIPO 1	GALONES	328	48,094.76	15,775,081.28
109	SELECCIONAR	GALON	195	46,678.40	9,102,288.00
110	PINTURA ESMALTE	GAL	85	46,678.40	3,967,664.00
111	ANTICORROSIVO	GLN	270	36,799.84	9,935,956.80
<b>VALOR A CONTRATAR AGENCIA PINTUCO JAVIER BENAVIDES ERAZO</b>					<b>\$ 43,060,621</b>

SUMINISTRO NARIÑO - JOHANA PAOLA ACOSTA DELGADO					
DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	vlr unitario	Total	
<b>ACERO INOXIDABLE</b>					
1	DIVISION EN ACERO INOXIDABLE ( LAMINA: En acero inoxidable - Satinada - Calibre 20 - Cumple Norma ASTM - A240 y ASM-SA240. TUBO: Tubular cuadrado de 1" x 1" - Acero Inoxidable - Calibre 20 - Cumple Norma ASTM - A240 y ASM-SA240.)	M2	17	290,000.00	4,930,000.00
<b>CARPINTERIA METALICA</b>					
98	PUERTA METALICA DE 2.2 X 1.2 SEGUN DISEÑO INCLUYE JAMBA ( JAMBA: Lamina COLDROLL - Calibre 18. CELOSIA: Lamina COLDROLL - Calibre 20.)	UND	2	688,750.00	1,377,500.00
<b>REFUERZOS</b>					
119	PERFIL IPE 360 X 12M	UND	95	2,490,924.84	236,637,859.80
129	ANGULO 2 1/2 X 3/16"	UND	12	96,883.20	1,162,598.40
<b>VALOR A CONTRATAR SUMINISTRO NARIÑO - JOHANA PAOLA ACOSTA DELGADO</b>					<b>\$ 244,107,958</b>

SERVICIO TECNICOS EN INGENIERIA LTDA - SERTEC LTDA					
DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	vlr unitario	Total	
<b>ADITIVOS</b>					
23	SIKALATEX	GALON	100	58,180.00	5,818,000.00
<b>VALOR A CONTRATAR SERVICIO TECNICOS EN INGENIERIA LTDA - SERTEC LTDA</b>					<b>\$ 5,818,000</b>

EL VALUACIÓN DEFINITIVA

CONVOCATORIA PÚBLICA No 115601 de 2015

MODALIDAD: CONVOCATORIA PUBLICA DE MAYOR CUANTIA

SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LOS LABORATORIOS DE  
DOCENCIA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO

fecha de evaluación: 9 de octubre de 2015

EVALUACIÓN ECONOMICA

ELMER SCHNEIDER CASA ANDINA S.A.S					
	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	vlr unitario	Total
	<b>ADITIVOS</b>				-
24	ESTUCO ACRILICO	CUÑETE	150	46,438.00	6,965,700.00
26	JOINCOMPOUND USO INTERIOR X 28KG	CÑT	21	31,819.00	668,199.00
27	ESTUCO PARA PREPARAR SIKA ESTUKA DOS O SIMILAR	KG	6600	835.23	5,512,485.00
28	SIKAFILL POWER -FIBRA 10 O SIMILAR	CUÑETE	17	206,239.00	3,506,063.00
	<b>APARATOS SANITARIOS</b>				-
34	VALVULA PUSH LAVAMANOS	UN	18	140,000.00	2,520,000.00
35	VALVULA PUSH ORINAL	UN	2	160,000.00	320,000.00
37	LAVAMANOS DE COLGAR TIPO INSTITUCIONAL INCLUYE ACOPLES, DESAGUES Y ACCESORIOS	UND	2	50,000.00	100,000.00
40	LAVAMANOS DE INCRUSTAR	UND	16	85,000.00	1,360,000.00
41	ORINAL COLBY PLUS PREMOLDA	UND	2	165,000.00	330,000.00
	<b>SISTEMAS LIVIANOS</b>				-
52	PLACA P/YESO GYPLAC ST 1220X2440MM	UN	38	16,700.00	634,600.00
53	PLACA EN FIBROCEMENTO 8MM	UND	105	43,602.00	4,578,210.00
54	OMEGA CAL 26 X 2.44M	UN	348	2,294.00	798,312.00
55	ANGULO PERIMETRAL CAL.26 X 2.44M	UN	290	1,176.00	341,040.00
56	PERFIL PANEL YESO PRINCIPAL ROLADO	UN	230	2,465.00	566,950.00
	<b>FERRETERIA</b>				-
85	GRIFO 1/2" CON EXTENSIÓN CON ROSCA PARA MESON	UN	3	25,250.00	75,750.00
86	GRIFO 1/2"EN BRONCE PARA POCETA DE ASEO	UN	2	13,600.00	27,200.00
87	LLAVE DE PASO 1.5" PVC	UN	8	15,595.00	124,760.00
88	LLAVE DE PASO 1/2" PVC	UN	15	4,424.00	66,360.00
89	LLAVE DE PASO 3/4" PVC	UN	4	6,452.00	25,808.00
91	POLYSEC cal 6	M2	2000	850.00	1,700,000.00
93	LLAVE DE PASO PLASTICA 1/2"	UND	44	4,424.00	194,656.00
94	TUBERIA SANITARIA PVC 3"	UND	8	42,040.00	336,320.00
95	TUBO PVC 1.5" RDE 26	UND	20	18,588.00	371,760.00
96	TUBERIA PVC SANITARIA 4"	UND	27	58,588.00	1,581,876.00
	<b>ENCHAPES</b>				-
113	CERAMICA DE PARED 20X30	M2	252	14,200.00	3,578,400.00
114	PEGANTE PISO CERAMICA	KG	13900	560.00	7,784,000.00
<b>VALOR A CONTRATAR ELMER SCHNEIDER CASA ANDINA S.A.S</b>					<b>\$ 44,068,449</b>

ELVALUACIÓN DEFINITIVA

CONVOCATORIA PÚBLICA No 115601 de 2015

MODALIDAD: CONVOCATORIA PUBLICA DE MAYOR CUANTIA

SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LOS LABORATORIOS DE  
DOCENCIA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO

fecha de evaluación: 9 de octubre de 2015

EVALUACIÓN ECONOMICA

FERRETERIA J.ALBERTO S.A.S				
DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	vlr unitario	Total
<b>ADITIVOS</b>				
31 SIKAFLEX 221	UND	30	23,200.00	696,000.00
<b>PETREOS</b>				
102 ARENA BLANCA	M3	555	40,000.00	22,200,000.00
<b>VALOR A CONTRATAR FERRETERIA J.ALBERTO S.A.S</b>				<b>\$ 22,896,000</b>
OSCAR PABON - CANTERA BRICEÑO				
DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	vlr unitario	Total
103 ARENA NEGRA	M3	190	32,000.00	6,080,000.00
105 RECEBO	M3	125	16,000.00	2,000,000.00
106 TRITURADO TAMAÑO 1" PARA FILTRO	M3	48	36,000.00	1,728,000.00
107 TRITURADO SELECCIONADO TMAX 3/4"	M3	406	50,000.00	20,300,000.00
<b>VALOR A CONTRATAR OSCAR PABON - CANTERA BRICEÑO</b>				<b>\$ 30,108,000</b>
FERRETERIA NACIONAL				
DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	vlr unitario	Total
<b>ALUMINIO</b>				
17 CHAPA PICO DE LORO	UND	1	34,100.00	34,100.00
22 ESPEJO CRISTAL 4MM	M2	16	52,300.00	836,800.00
<b>ADITIVOS</b>				
29 ANCHORFIX	UND	12	38,900.00	466,800.00
<b>ELECTRICO</b>				
75 BREAK DE 2 X 30 AMP	UND	14	24,200.00	338,800.00
<b>FERRETERIA</b>				
84 CANAL AMAZONAS	ML	105	14,100.00	1,480,500.00
92 GEOTEXTIL NT 2400	M2	240	4,200.00	1,008,000.00
<b>PETREOS</b>				
104 LADRILLO CUADRILONGO	UN	10000	380.00	3,800,000.00
<b>VALOR A CONTRATAR FERRETERIA NACIONAL</b>				<b>\$ 7,965,000</b>
MELEXA S.A.S				
DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	vlr unitario	Total
<b>ELECTRICO</b>				
58 TUBO PVC CONDUIT 1/2"	UND	520	2,219.08	1,153,921.60
59 TUBERIA CONDUIT 3/4"	UND	100	2,905.80	290,580.00
61 CABLE DE COBRE THW No. 8 AWG	ML	400	2,401.20	960,480.00
62 CABLE DE COBRE THHN/THWN No 6 AWG	ML	110	3,708.52	407,937.20

EL VALUACIÓN DEFINITIVA

CONVOCATORIA PÚBLICA No 115601 de 2015

MODALIDAD: CONVOCATORIA PUBLICA DE MAYOR CUANTIA

SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LOS LABORATORIOS DE  
DOCENCIA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO

fecha de evaluación: 9 de octubre de 2015

EVALUACIÓN ECONOMICA

64	LUMINARIA FLUORESCENTE DE 60 X 60 CON REJILLA ESPECULAR	UND	100	90,164.48	9,016,448.00
66	LAMPARA TIPO BALA DE 80 W	UN	32	58,000.00	1,856,000.00
68	CABLE DE COBRE THHN/THWN NO 4 AWG	ML	600	5,721.12	3,432,672.00
69	TABLERO TRIFASICO DE 42 CIRCUITOS	UND	2	301,934.08	603,868.16
70	TABLERO TRIFASICO 24 CIRCUITOS CON CHAPA	UN	2	185,809.96	371,619.92
71	TABLERO TRIFASICO DE 12 CIRCUITOS CON CHAPA	UN	2	132,664.56	265,329.12
72	BREAK MONOPOLAR 15A A 60A (VARIOS AMPERAJES)	UN	24	7,308.00	175,392.00
73	BREAK 20AMP	UND	35	7,308.00	255,780.00
74	BREAK 1 x 30 A	UND	2	7,308.00	14,616.00
76	BREAK DE 3 X 50 AMP	UND	9	59,368.80	534,319.20
77	BREAK DE 3 X 15 AMP	UND	14	56,584.80	792,187.20
82	BOMBILLO AHORRADOR 20W	UN	4	6,788.32	27,153.28
<b>VALOR A CONTRATAR MELEXA S.A.S</b>					<b>\$ 20,158,304</b>

ILUMINACIONES TECNICAS					
	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	vlr unitario	Total
	<b>ELECTRICO</b>				-
65	LUMINARIA DE SOBREPONER DE 120X30 PARA LABORATORIOS	UND	143	161,367.60	23,075,566.80
67	LUMINARIA IPE 65 DE INCRUSTAR (120 X 30)	UND	23	161,367.60	3,711,454.80
<b>VALOR A CONTRATAR ILUMINACIONES TECNICAS</b>					<b>\$ 26,787,022</b>

<b>VALOR TOTAL DE CONTRATOS Y ORDENES DE COMPRA</b>				<b>\$ 793,743,494</b>
---	--	--	--	-----------------------

**ELVALUACIÓN DEFINITIVA**

CONVOCATORIA PÚBLICA No 115601 de 2015

**MODALIDAD: CONVOCATORIA PUBLICA DE MAYOR CUANTIA**

**SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LOS LABORATORIOS DE  
DOCENCIA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO**

fecha de evaluación: 9 de octubre de 2015

**EVALUACIÓN ECONOMICA**

**MATERIALES POR CONTRATAR**

NO DE ADJUDICAN LOS SIGUIENTES ITEMS PORQUE EL COSTO SOBREPASA EL PRESUPUESTO OFICIAL Y/O EL MATERIAL NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES REQUERIDAS O LA OFERTA ECONOMICA NO ES CONVENIENTE PARA LA INSTITUCION

**MATERIALES NO ADJUDICADOS**

		Unidad	Cantidad	vir unitario	Total
33	VALVULA DE PUSH SANITARIO	UND	11		
36	GABINETE CONTRA INCENDIOS COMPLETO)	UND	3		
39	SANITARIO ENTRADA POSTERIOR	UND	11		
38	BARRA DE APOYO DISCAPACITADOS INCLUYE CHAZOS Y TORNILLOS SUMINISTRADOS POR EL FABRICANTE.	UND	2		
42	CEMENTO GRIS PORTLAND TIPO I	BULTO	5650		
43	teja PVC 1.07*11.80 M Calibre 2.5 mm 1.07*11.80 Blanca	und	54		
44	Tornillo autoperforante 3" Rusper con capelote	und	980		
90	CERRADURA PARA PUERTA METALICA - YALE O SIMILAR	UN	2		
97	TUBERIA PVC SANITARIA 2"	UND	20		
101	LADRILLO FAROL No. 5 E=12CM	UN	25200		
112	CERAMICA T5 FORMATO 40X40 MINIMO	M2	1600		
115	EMBOQILLADOR SEGUN COLOR REQUERIDO	KG	424		
116	PANEL PERFORADO LINE	M2	147		
<b>MATERIALES NO ADJUDICADOS</b>					<b>223.978.480,00</b>
<b>VALOR TOTAL MATERIALES NO ADJUDICADOS</b>					

**ING. CARLOS ARMANDO BUCHELI**  
DIRECTOR FONDO DE CONSTRUCCIONES









EL VALUACIÓN DEFINITIVA  
 MODALIDAD: CONVOCATORIA PÚBLICA DE MAYOR CUANTÍA  
 CONVOCATORIA PÚBLICA No 115601 de 2015

SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS  
 LABORATORIOS DE DOCENCIA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO

DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	TIPO	PRECIO	TOTAL	1		2		3		4		5			
						UNITARIO	UNITARIO MAS IVA	DISTRIBUIDORA DE VIDRIOS S.A.S	G Y J FERRETERIAS S.A.S	LA CASA DEL CARPINTERO	DISTRIBUCIONES ELECTRICAS "A.C"	AGENCIA PINTUCO JAVIER BENAVIDES ERAZO					
85	GRIFO 1/2" CON EXTENSIÓN CON ROSCA PARA MESON	UN	3.00	B	12,500	37,500											
86	GRIFO 1/2" EN BRONCE PARA POCETA DE ASEO	UN	2.00	B	12,500	25,000											
87	LLAVE DE PASO 1.5" PVC	UN	8.00	B	16,000	128,000											
88	LLAVE DE PASO 1/2" PVC	UN	15.00	B	6,500	97,500											
89	LLAVE DE PASO 3/4" PVC	UN	4.00	B	6,500	26,000											
90	CERRADURA PARA PUERTA METALICA - YALE O SIMILAR	UN	2.00	B	35,000	70,000											
91	POLYSEC cal 6	M2	2,000.00	A	2,300	4,600,000											
92	GEOTEXTIL NT 2400	M2	240.00	B	3,200	768,000											
93	LLAVE DE PASO PLASTICA 1/2"	UND	44.00	B	5,000	220,000											
94	TUBERIA SANITARIA PVC 3"	UND	8.00	B	43,000	344,000											
95	TUBO PVC 1.5" RDE 26	UND	20.00	B	19,000	380,000											
96	TUBERIA PVC SANITARIA 4"	UND	27.00	B	54,000	1,458,000											
97	TUBERIA PVC SANITARIA 2"	UND	20.00	B	27,000	540,000											
						10,289,000			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
CARPINTERIA METALICA																	
98	PUERTA METALICA DE 2 2 X 1 2. SEGUN DISEÑO INCLUYE JAMBA ( JAMBA: Lamina COLDROLL - Calibre 18. CELOSIA: Lamina COLDROLL - Calibre 20.)	UND	2.00	A	230,000	460,000											
						460,000			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
MADERAS																	
100	TABLEMAC 19MM D 1.83 X 2.44	UND	52.00	A	135,000	7,020,000					114,224.00	132,499.84	6,889,991.68				
						7,020,000			0.00	0.00			6,889,991.68	0.00	0.00	0.00	
PETREOS																	
101	LADRILLO FAROL No. 5 E=12CM	UN	25,200.00	A	1,050	26,460,000											
102	ARENA BLANCA	M3	555.00	A	38,000	21,090,000											
103	ARENA NEGRA	M3	190.00	A	50,000	9,500,000											
104	LADRILLO CUADRILONGO	UN	10,000.00	A	560	5,600,000											
105	RECEBO	M3	125.00	A	17,000	2,125,000											
106	TRITURADO TAMANO 1" PARA FILTRO	M3	48.00	A	48,000	2,304,000											
107	TRITURADO SELECCIONADO TMAX 3/4"	M3	406.00	A	50,000	20,300,000											
						87,379,000			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
PINTURAS																	
108	VINILO TIPO 1	GALONES	328.00	B	45,000	14,760,000									41,461.00	48,094.76	15,775,081.28
109	PINTURA ESMALTE PARA EXTERIORES - COLORES PARA SELECCIONAR	GALON	195.00	B	40,000	7,800,000									40,240.00	46,678.40	9,102,288.00
110	PINTURA ESMALTE	GAL	85.00	B	40,000	3,400,000									40,240.00	46,678.40	3,967,664.00



EL VALUACIÓN DEFINITIVA  
 MODALIDAD: CONVOCATORIA PÚBLICA DE MAYOR CUANTÍA  
 CONVOCATORIA PÚBLICA No 115601 de 2015

SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS  
 LABORATORIOS DE DOCENCIA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO

DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	TIPO	PRECIO	TOTAL	1		2		3		4		5	
						DISTRIBUIDORA DE VIDRIOS S.A.S	UNITARIO MAS IVA	G Y J FERRETERIAS S.A.S	UNITARIO MAS IVA	LA CASA DEL CARPINTERO	DISTRIBUCIONES ELECTRICAS "A.C"	AGENCIA PINTUCO JAVIER BENAVIDES ERAZO			
130 PLATINA 3/16" X 1/2"	UND	36.00	B	20,112	724,032			7,000.00	8,120.00	292,320.00					
131 VARILLA LISA 1/2"	UND	33.00	B	16,800	554,400			13,900.00	16,124.00	532,092.00					
132 MALLA ELECTROSOLDADA 5MM 15X15CM	UND	110.00	A	95,000	10,450,000			70,603.00	81,899.48	9,008,942.80					
133 MALLA ELECTROSOLDADA 4MM 15X15CM	UND	90.00	A	58,000	5,220,000			50,000.00	58,000.00	5,220,000.00					
					486,435,832		0.0			271,519,263.96		0.00		0.00	0.00
VALOR COTIZADO							83,934,533.0		271,519,264.0		6,889,991.7		110,433,749.0		62,358,333.4
VALOR TOTAL INCLUIDO IVA					1,006,541,793		54,754,433.0		271,519,264.0		6,889,991.7		15,610,452.0		43,060,621.0

NOTAS

- a). Se adjudica el capítulo total de perfiles y accesorios en aluminio a Distribuidora de vidrios, porque cumple las especificaciones requeridas
- b). No se adjudica la Teja PVC, ni el tornillo autopercorante y la tubería pvc sanitaria 2", porque el material cotizado por Ferreteria Nacional No cumple con las especificaciones requeridas, según ficha técnica anexa
- c). No se adjudica la barra de apoyo para discapacitados a CASA ANDINA, porque no cumple con las especificaciones requeridas
- d). No se adjudica el sanitario, cerámica y la Chapa para puerta metálica a Casa Andina, porque no cumple con las especificaciones
- e). No se adjudica el Tablemac a Ferreteria J.alberto, porque no cumple con el calibre requerido
- f). Los siguientes materiales NO se adjudican porque sobrepasan el presupuesto oficial, en un monto considerable.  
 cemento  
 ladrillo farol  
 Panel Antisol  
 Chapa para puerta metálica  
 Emboquillador
- g). La Junta de compras y contratos determina adjudicar el ítem 28 a Casa Andina, el cual corresponde a el suministro de Sikafill power 10 o similar.

ING. CARLOS ARMANDO BUCHELI  
 DIRECTOR FONDO DE CONSTRUCCIONES

EL VALUACIÓN DEFINITIVA  
MODALIDAD: CONVOCATORIA PÚBLICA DE MAYOR CUANTIA  
CONVOCATORIA PÚBLICA No 115601 de 2015

SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LOS  
LABORATORIOS DE DOCENCIA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO

DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	6			7			8			9			10			11			
			SUMINISTRO NARIÑO - JOHANA PAOLA ACOSTA DELGADO			SERVICIO TECNICOS EN INGENIERIA LTDA - SERTEC LTDA			ELMER SCHNEIDER CASA ANDINA S.A.S			FERRETERIA J.ALBERTO S.A.S			OSCAR PABON - CANTERA BRICEÑO			FERRETERIA NACIONAL			
1																					
DIVISION EN ACERO INOXIDABLE ( LAMINA: En acero inoxidable - Satinada - Calibre 20 - Cumple Norma ASTM - A240 y ASM-SA240. TUBO: Tubular cuadrado de 1" x 1" - Acero Inoxidable - Calibre 20 - Cumple Norma ASTM - A240 y ASM-SA240.)	M2	17.00	250,000.00	290,000.00	4,930,000.00																
					4,930,000.00			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			0.00		
ALUMINIO																					
		CANTIDAD																			
2		TIRO	57.00	28,542.00	33,108.72	1,887,197.04												28,620.89	33,200.00	1,892,400.00	
3		TIRO	21.00	59,953.00	69,545.48	1,460,455.08												57,586.21	66,800.00	1,402,800.00	
4		TIRO	32.00	50,954.00	59,106.64	1,891,412.48						0.00						47,672.41	55,300.00	1,769,600.00	
5		TIRO	180.00	18,305.00	21,233.80	3,822,084.00						0.00						16,724.14	19,400.00	3,492,000.00	
6		ML	2,250.00	527.00	611.32	1,375,470.00						0.00						353.45	410.00	922,500.00	
7		UN	58.00	5,505.00	6,385.80	370,376.40						0.00						3,362.07	3,900.00	226,200.00	
8		UN	116.00	3,948.00	4,579.68	531,242.88						0.00						4,267.24	4,950.00	574,200.00	
9		TIRO	159.00	38,007.00	44,088.12	7,010,011.08						0.00						36,982.76	42,900.00	6,821,100.00	
10		TIRO	115.00	24,766.00	28,728.56	3,303,784.40						0.00						25,258.62	29,300.00	3,369,500.00	
11		TIRO	185.00	84,841.00	98,415.56	18,206,878.60						0.00						86,163.79	99,950.00	18,490,750.00	
12		TIRO	20.00	47,202.00	54,754.32	383,280.24						0.00						45,948.28	53,300.00	1,066,000.00	
13		TIRO	90.00	28,500.00	33,060.00	2,975,400.00						0.00						24,568.97	28,500.00	2,565,000.00	
14		UN	216.00	5,000.00	5,800.00	1,252,800.00						0.00						4,741.38	5,500.00	1,188,000.00	
15		UN	14.00	27,500.00	31,900.00	446,600.00				17,465.52	20,260.00	283,640.00	23,620.69	27,400.00	383,600.00			28,103.45	32,600.00	456,400.00	
16		UN	22.00	43,700.00	50,692.00	1,115,224.00				75,440.52	87,511.00	1,925,242.00	108,534.48	125,900.00	2,769,800.00			28,793.10	33,400.00	734,800.00	
17		UND	1.00	77,117.00	89,455.72	89,455.72				39,741.38	46,100.00	46,100.00	31,034.48	36,000.00	36,000.00			29,396.55	34,100.00	34,100.00	
18		UND			0.00	0.00						0.00			0.00					0.00	
19		UN	35.00	10,620.00	12,319.20	431,172.00						0.00			0.00					0.00	
20		UN	108.00	8,875.00	10,295.00	1,111,860.00						0.00	2,586.21	3,000.00	324,000.00			9,310.34	10,800.00	1,166,400.00	
21		ML	260.00	16,208.00	18,801.28	4,888,332.80						0.00	11,206.90	13,000.00	3,380,000.00			8,448.28	9,800.00	2,548,000.00	
22		M2	16.00	50,505.05	58,585.86	928,000.00						0.00	62,500.00	72,500.00	1,160,000.00			45,086.21	52,300.00	836,800.00	
					53,481,036.72			0.00		2,254,982.00		8,053,400.00		0.00						49,556,550.00	
ADITIVOS																					
		CANTIDAD																			
23		GALON	100.00					50,155.17	58,180.00	5,818,000.00	58,092.48	67,387.28	5,989,980.00	89,482.76	103,800.00	10,380,000.00			89,439.66	103,750.00	10,375,000.00
											68,871.72	79,891.20	710,144.00			0.00				0.00	
											73,620.69	85,400.00	170,800.00			0.00				0.00	
24		CUÑETE	150.00					0.00	40,032.76	46,438.00	6,965,700.00	55,172.41	64,000.00	9,600,000.00				55,129.31	63,950.00	9,592,500.00	
25		KG	1,180.00					3,365.00	3,970,700.00	2,972.17	3,447.72	3,792,495.00	8,448.28	9,800.00	11,564,000.00			5,905.17	6,850.00	8,083,000.00	
								0.00	5,129.14	5,949.80	118,996.00				0.00					0.00	
									4,857.41	5,634.60	338,076.00				0.00					0.00	

EL VALUACIÓN DEFINITIVA  
 MODALIDAD: CONVOCATORIA PÚBLICA DE MAYOR CUANTIA  
 CONVOCATORIA PÚBLICA No 115601 de 2015

SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LOS  
 LABORATORIOS DE DOCENCIA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO

			6			7			8			9			10			11		
DESCRIPCIÓN			SUMINISTRO NARIÑO - JOHANA PAOLA ACOSTA DELGADO			SERVICIO TECNICOS EN INGENIERIA LTDA - SERTEC LTDA			ELMER SCHNEIDER CASA ANDINA S.A.S			FERRETERIA J.ALBERTO S.A.S			OSCAR PABON - CANTERA BRICEÑO			FERRETERIA NACIONAL		
	UND	CANTIDAD																		
26	JOINCOMPOUND USO INTERIOR X 28KG	CNT	21.00					0.00	27,430.17	31,819.00	668,199.00	34,827.59	40,400.00	848,400.00				34,827.59	40,400.00	848,400.00
27	ESTUCO PARA PREPARAR SIKA ESTUKA DOS O SIMILAR	KG	6,600.00					0.00	720.02	835.23	5,512,485.00			0.00				844.83	980.00	6,468,000.00
28	SIKAFILL POWER -FIBRA 10 O SIMILAR	CUÑETE	17.00					185,289.66	214,936.00	3,653,912.00	177,792.24	206,239.00	3,506,063.00	224,655.17	260,600.00	4,430,200.00		55,129.31	63,950.00	1,087,150.00
29	ANCHORFIX	UND	12.00					43,254.31	50,175.00	602,100.00	38,443.97	44,595.00	535,140.00			0.00		33,534.48	38,900.00	466,800.00
30	PLASTOCRETE O SIMILAR (IMPER.PLAS)	KG	80.00					5,640.52	6,543.00	523,440.00	6,229.78	7,226.55	578,124.00	36,465.52	42,300.00	3,384,000.00		7,672.41	8,900.00	712,000.00
31	SIKAFLEX 221	UND	30.00					13,229.31	15,346.00	460,380.00	13,330.17	15,463.00	463,890.00	20,000.00	23,200.00	696,000.00		21,724.14	25,200.00	756,000.00
32	SILICONA ANTIHONGOS	UN	25.00					5,723.28	6,639.00	165,975.00	5,644.83	6,548.00	163,700.00	6,982.76	8,100.00	202,500.00		8,189.66	9,500.00	237,500.00
								0.00			15,194,507.00			29,513,792.00		41,105,100.00		0.00		38,626,350.00
APARATOS SANITARIOS			CANTIDAD																	
33	VALVULA DE PUSH SANITARIO	UND	11.00		0.00	0.00			0.00		0.00									0.00
34	VALVULA PUSH LAVAMANOS	UN	18.00		0.00	0.00			120,689.66	140,000.00	2,520,000.00									0.00
35	VALVULA PUSH ORINAL	UN	2.00		0.00	0.00			137,931.03	160,000.00	320,000.00									0.00
36	GABINETE CONTRA INCENDIOS COMPLETO)	UND	3.00	1,500,000.00	1,740,000.00	3,480,000.00					0.00									0.00
37	LAVAMANOS DE COLGAR TIPO INSTITUCIONAL INCLUYE ACOPLER, DESAGUES Y ACCESORIOS	UND	2.00		0.00	0.00			43,103.45	50,000.00	100,000.00									0.00
38	BARRA DE APOYO DISCAPACITADOS INCLUYE CHAZOS Y TORNILLOS SUMINISTRADOS POR EL FABRICANTE.	UND	2.00		0.00	0.00			62,068.97	72,000.00	144,000.00									0.00
39	SANITARIO ENTRADA POSTERIOR	UND	11.00		0.00	0.00			162,068.97	188,000.00	2,068,000.00									0.00
40	LAVAMANOS DE INCRUSTAR	UND	16.00		0.00	0.00			73,275.86	85,000.00	1,360,000.00									0.00
41	ORINAL COLBY PLUS PREMOLDA	UND	2.00		0.00	0.00			142,241.38	165,000.00	330,000.00									0.00
						3,480,000.00		0.00			6,842,000.00			0.00		0.00				0.00
CEMENTOS			CANTIDAD																	
42	CEMENTO GRIS PORTLAND TIPO I	BULTO	5,650.00															26,706.90	30,980.00	175,037,000.00
						0.00		0.00			0.00			0.00		0.00				175,037,000.00
CUBIERTAS			CANTIDAD																	
43	teja PVC 1.07*11.80 M Calibre 2.5 mm 1.07*11.80 Blanca	und	54.00															309,310.34	358,800.00	19,375,200.00
44	Tornillo autopercorante 3" Rusper con capelote	und	980.00															517.24	600.00	588,000.00
45	Conector base Aluminio de 5.90 mtl	UND	33.00																	0.00
46	Conector Tapa policarbonato de 11.80 mtl	und	14.00																	0.00
47	Lamina alveolar cal 8 mm cristal 2.10*11.80 mt	UN	7.00																	0.00
48	ARANDELA POLICARBONATO CON EMPAQUE	UN	660.00																	0.00
49	U de remate 8mm de 2.10 ml aluminio	und	27.00																	0.00
50	Cinta microperforada rollo de 30 mtl	und	2.00																	0.00
51	Silicona para Policarbonato	UND	7.00			5,723.28	6,639.00	46,473.00	9,525.00	11,049.00	77,343.00	14,310.34	16,600.00	116,200.00						0.00
						0.00		46,473.00			77,343.00			116,200.00		0.00				19,983,200.00
SISTEMAS LIVIANOS			CANTIDAD																	
52	PLACA P/YESO GYPLAC ST 1220X2440MM	UN	38.00						14,396.55	16,700.00	634,600.00	17,758.62	20,600.00	782,800.00				17,672.41	20,500.00	779,000.00
53	PLACA EN FIBROCEMENTO 8MM	UND	105.00						37,587.93	43,602.00	4,578,210.00	45,344.83	52,600.00	5,523,000.00				42,068.97	48,800.00	5,124,000.00

EL VALUACIÓN DEFINITIVA  
 MODALIDAD: CONVOCATORIA PÚBLICA DE MAYOR CUANTIA  
 CONVOCATORIA PÚBLICA No 115601 de 2015

SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LOS  
 LABORATORIOS DE DOCENCIA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO

DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	6			7			8			9			10			11			
			SUMINISTRO NARIÑO - JOHANA PAOLA ACOSTA DELGADO			SERVICIO TECNICOS EN INGENIERIA LTDA - SERTEC LTDA			ELMER SCHNEIDER CASA ANDINA S.A.S			FERRETERIA J.ALBERTO S.A.S			OSCAR PABON - CANTERA BRICEÑO			FERRETERIA NACIONAL			
54	OMEGA CAL 26 X 2.44M	UN	348.00							1,977.59	2,294.00	798,312.00	2,844.83	3,300.00	1,148,400.00				2,672.41	3,100.00	1,078,800.00
55	ANGULO PERIMETRAL CAL.26 X 2.44M	UN	290.00							1,013.79	1,176.00	341,040.00	1,379.31	1,600.00	464,000.00				1,594.83	1,850.00	536,500.00
56	PERFIL PANEL YESO PRINCIPAL ROLADO	UN	230.00							2,125.00	2,465.00	566,950.00	4,827.59	5,600.00	1,288,000.00				2,758.62	3,200.00	736,000.00
						0.00			0.00			6,919,112.00			9,206,200.00			0.00			8,254,300.00
ELECTRICO																					
			CANTIDAD																		
57	ALAMBRE COBRE AWG #12	ML	13,000.00									0.00	862.07	1,000.00	13,000,000.00				969.83	1,125.00	14,625,000.00
58	TUBO PVC CONDUIT 1/2"	UND	520.00							2,331.90	2,705.00	1,406,600.00	2,801.72	3,250.00	1,690,000.00				2,284.48	2,650.00	1,378,000.00
59	TUBERIA CONDUIT 3/4"	UND	100.00							3,055.17	3,544.00	354,400.00	3,793.10	4,400.00	440,000.00				3,146.55	3,650.00	365,000.00
60	ALAMBRE DE COBRE No. 14	ML	6,000.00									0.00	620.69	720.00	4,320,000.00				685.34	795.00	4,770,000.00
61	CABLE DE COBRE THW No. 8 AWG	ML	400.00									0.00	2,586.21	3,000.00	1,200,000.00				2,887.93	3,350.00	1,340,000.00
62	CABLE DE COBRE THHN/THWN No 6 AWG	ML	110.00									0.00	3,965.52	4,600.00	506,000.00				4,870.69	5,650.00	621,500.00
63	ALAMBRE DE COBRE THW NO. 10 AWG	ML	600.00									0.00	1,422.41	1,650.00	990,000.00				1,422.41	1,650.00	990,000.00
64	LUMINARIA FLUORESCENTE DE 60 X 60 CON REJILLA ESPECULAR	UND	100.00									0.00			0.00				222,844.83	258,500.00	25,850,000.00
65	LUMINARIA DE SOBREPONER DE 120X30 PARA LABORATORIOS	UND	143.00									0.00			0.00						0.00
66	LAMPARA TIPO BALA DE 80 W	UN	32.00									0.00			0.00						0.00
67	LUMINARIA IPE 65 DE INCRUSTAR (120 X 30)	UND	23.00									0.00			0.00						0.00
68	CABLE DE COBRE THHN/THWN NO 4 AWG	ML	600.00									0.00	6,120.69	7,100.00	4,260,000.00						0.00
69	TABLERO TRIFASICO DE 42 CIRCUITOS	UND	2.00									0.00	337,241.38	391,200.00	782,400.00						0.00
70	TABLERO TRIFASICO 24 CIRCUITOS CON CHAPA	UN	2.00									0.00	215,517.24	250,000.00	500,000.00						0.00
71	TABLERO TRIFASICO DE 12 CIRCUITOS CON CHAPA	UN	2.00									0.00	151,379.31	175,600.00	351,200.00						0.00
72	BREAK MONOPOLAR 15A A 60A (VARIOS AMPERAJES)	UN	24.00									0.00	8,103.45	9,400.00	225,600.00				8,448.28	9,800.00	235,200.00
73	BREAK 20AMP	UND	35.00									0.00	8,103.45	9,400.00	329,000.00				8,448.28	9,800.00	343,000.00
74	BREAK 1 x 30 A	UND	2.00									0.00	8,103.45	9,400.00	18,800.00				8,448.28	9,800.00	19,600.00
75	BREAK DE 2 X 30 AMP	UND	14.00									0.00	31,206.90	36,200.00	506,800.00				20,862.07	24,200.00	338,800.00
76	BREAK DE 3 X 50 AMP	UND	9.00									0.00	72,672.41	84,300.00	758,700.00				85,775.86	99,500.00	895,500.00
77	BREAK DE 3 X 15 AMP	UND	14.00									0.00	69,310.34	80,400.00	1,125,600.00				52,413.79	60,800.00	851,200.00
78	TOMA GFCI	UND	6.00									0.00	29,568.97	34,300.00	205,800.00				34,310.34	39,800.00	238,800.00
79	TOMA MONOFÁSICA DOBLE CON POLO	UND	76.00									0.00	4,396.55	5,100.00	387,600.00				4,482.76	5,200.00	395,200.00
80	INTERRUPTOR DOBLE	UN	17.00									0.00	4,827.59	5,600.00	95,200.00				5,387.93	6,250.00	106,250.00
81	INTERRUPTOR SENCILLO	UN	19.00									0.00	3,362.07	3,900.00	74,100.00				4,008.62	4,650.00	88,350.00
82	BOMBILLO AHORRADOR 20W	UN	4.00									0.00	8,793.10	10,200.00	40,800.00				6,724.14	7,800.00	31,200.00
83	PLAFON PORCELANA	UN	4.00									0.00	1,293.10	1,500.00	6,000.00				1,293.10	1,500.00	6,000.00
						0.00			0.00			1,761,000.00			31,813,600.00			0.00			53,488,600.00
FERRETERIA																					
			CANTIDAD																		
84	CANAL AMAZONAS	ML	105.00							12,601.15	14,617.33	1,534,820.00	16,293.10	18,900.00	1,984,500.00				12,155.17	14,100.00	1,480,500.00









EL VALUACIÓN DEFINITIVA  
 MODALIDAD: CONVOCATORIA PÚBLICA DE MAYOR CUANTÍA  
 CONVOCATORIA PÚBLICA No 115601 de 2015

SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS  
 LABORATORIOS DE DOCENCIA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO

			12			13		
			MELEXA S.A.S			ILUMINACIONES TÉCNICAS		
DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD						
1	DIVISION EN ACERO INOXIDABLE ( LAMINA: En acero inoxidable - Satinada - Calibre 20 - Cumple Norma ASTM - A240 y ASM-SA240. TUBO: Tubular cuadrado de 1" x 1" - Acero Inoxidable - Calibre 20 - Cumple Norma ASTM - A240 y ASM-SA240.)	M2	17.00					
					0.00			0.00
ALUMINIO								
		CANTIDAD						
2	SILLAR ALN-173 (MARCO VENTANA)	TIRO	57.00					
3	DIVISOR ALN-292 (TEE VENTANA)	TIRO	21.00					
4	NAVE ALN-176 (MARCO BATIENTE)	TIRO	32.00					
5	PISA VIDRIO ALN-177	TIRO	180.00					
6	EMPAQUE ESTRELLA	ML	2,250.00					
7	MANIJAS VENTANAS	UN	58.00					
8	BRAZO 8PLG	UN	116.00					
9	TUBO RECTANG. T97	TIRO	159.00					
10	PERSIANA EN ALUMINIO ALN 315	TIRO	115.00					
11	T-244	TIRO	185.00					
12	T-215 (MARCO)	TIRO	20.00					
13	ADAPTADOR PROYECTANTE ALN-175 (BASE PISAVIDRIOS)	TIRO	90.00					
14	BISAGRA 3 plg	UN	216.00					
15	CHAPA TIPO POMO	UN	14.00					
16	CHAPA DOBLE MANIJA	UN	22.00					
17	CHAPA PICO DE LORO	UND	1.00					
18	CHAPA TIPO POMO	UND						
19	TEE-3/4 plag.	UN	35.00					
20	VARILLA ROSCADA 3/8	UN	108.00					
21	BOQUILLERA EN ALUMINIO	ML	260.00					
22	ESPEJO CRISTAL 4MM	M2	16.00					
					0.00			0.00
ADITIVOS								
		CANTIDAD						
23	SIKALATEX	GALON	100.00					
	SIKALATEX X 20 KILOS							
	SIKALATEX X 4.5KILOS							
24	ESTUCO ACRILICO	CUÑETE	150.00					
25	IMPERMEABILIZANTE PARA MORTEROS	KG	1,180.00					
	IMPERMEABILIZANTE PARA MORTEROS X 20 KILOS							
	IMPERMEABILIZANTE X 60 KILOS							

EL VALUACIÓN DEFINITIVA  
 MODALIDAD: CONVOCATORIA PÚBLICA DE MAYOR CUANTÍA  
 CONVOCATORIA PÚBLICA No 115601 de 2015

SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS  
 LABORATORIOS DE DOCENCIA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO

				12			13		
				MELEXA S.A.S			ILUMINACIONES TÉCNICAS		
DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD							
26	JOINCOMPOUND USO INTERIOR X 28KG	CNT	21.00						
27	ESTUCO PARA PREPARAR SIKA ESTUKA DOS O SIMILAR	KG	6,600.00						
28	SIKAFILL POWER -FIBRA 10 O SIMILAR	CUÑETE	17.00						
29	ANCHORFIX	UND	12.00						
30	PLASTOCRETE O SIMILAR (IMPER.PLAS)	KG	80.00						
31	SIKAFLEX 221	UND	30.00						
32	SILICONA ANTIHONGOS	UN	25.00						
						0.00			0.00
<b>APARATOS SANITARIOS</b>									
33	VALVULA DE PUSH SANITARIO	UND	11.00						
34	VALVULA PUSH LAVAMANOS	UN	18.00						
35	VALVULA PUSH ORINAL	UN	2.00						
36	GABINETE CONTRA INCENDIOS COMPLETO)	UND	3.00						
37	LAVAMANOS DE COLGAR TIPO INSTITUCIONAL INCLUYE ACOPLES, DESAGUES Y ACCESORIOS	UND	2.00						
38	BARRA DE APOYO DISCAPACITADOS INCLUYE CHAZOS Y TORNILLOS SUMINISTRADOS POR EL FABRICANTE.	UND	2.00						
39	SANITARIO ENTRADA POSTERIOR	UND	11.00						
40	LAVAMANOS DE INCRUSTAR	UND	16.00						
41	ORINAL COLBY PLUS PREMOLDA	UND	2.00						
						0.00			0.00
<b>CEMENTOS</b>									
42	CEMENTO GRIS PORTLAND TIPO I	BULTO	5,650.00						
						0.00			0.00
<b>CUBIERTAS</b>									
43	teja PVC 1.07*11.80 M Calibre 2.5 mm 1.07*11.80 Blanca	und	54.00						
44	Tornillo autopercorante 3" Rusper con capelote	und	980.00						
45	Conector base Aluminio de 5.90 mtl	UND	33.00						
46	Conector Tapa policarbonato de 11.80 mtl	und	14.00						
47	Lamina alveolar cal 8 mm cristal 2.10*11.80 mt	UN	7.00						
48	ARANDELA POLICARBONATO CON EMPAQUE	UN	660.00						
49	U de remate 8mm de 2.10 ml aluminio	und	27.00						
50	Cinta microperforada rollo de 30 mtl	und	2.00						
51	Silicona para Policarbonato	UND	7.00						
						0.00			0.00
<b>SISTEMAS LIVIANOS</b>									
52	PLACA P/YESO GYPLAC ST 1220X2440MM	UN	38.00						
53	PLACA EN FIBROCEMENTO 8MM	UND	105.00						

EL VALUACIÓN DEFINITIVA  
 MODALIDAD: CONVOCATORIA PÚBLICA DE MAYOR CUANTÍA  
 CONVOCATORIA PÚBLICA No 115601 de 2015

SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS  
 LABORATORIOS DE DOCENCIA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO

			12			13		
			MELEXA S.A.S			ILUMINACIONES TÉCNICAS		
DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD						
54	OMEGA CAL 26 X 2.44M	UN	348.00					
55	ANGULO PERIMETRAL CAL.26 X 2.44M	UN	290.00					
56	PERFIL PANEL YESO PRINCIPAL ROLADO	UN	230.00					
					0.00		0.00	
ELECTRICO								
			CANTIDAD					
57	ALAMBRE COBRE AWG #12	ML	13,000.00	745.00	864.20	11,234,600.00		
58	TUBO PVC CONDUIT 1/2"	UND	520.00	1,913.00	2,219.08	1,153,921.60		
59	TUBERIA CONDUIT 3/4"	UND	100.00	2,505.00	2,905.80	290,580.00		
60	ALAMBRE DE COBRE No. 14	ML	6,000.00	517.00	599.72	3,598,320.00		
61	CABLE DE COBRE THW No. 8 AWG	ML	400.00	2,070.00	2,401.20	960,480.00		
62	CABLE DE COBRE THHN/THWN No 6 AWG	ML	110.00	3,197.00	3,708.52	407,937.20		
63	ALAMBRE DE COBRE THW NO. 10 AWG	ML	600.00	1,198.00	1,389.68	833,808.00	0.00	0.00
64	LUMINARIA FLUORESCENTE DE 60 X 60 CON REJILLA ESPECULAR	UND	100.00	77,728.00	90,164.48	9,016,448.00	113,420.00	131,567.20
65	LUMINARIA DE SOBREPONER DE 120X30 PARA LABORATORIOS	UND	143.00	102,914.00	119,380.24	16,951,994.08	139,110.00	161,367.60
66	LAMPARA TIPO BALA DE 80 W	UN	32.00	50,000.00	58,000.00	1,856,000.00	66,750.00	77,430.00
67	LUMINARIA IPE 65 DE INCRUSTAR (120 X 30)	UND	23.00	139,640.00	161,982.40	3,725,595.20	139,110.00	161,367.60
68	CABLE DE COBRE THHN/THWN NO 4 AWG	ML	600.00	4,932.00	5,721.12	3,432,672.00		
69	TABLERO TRIFASICO DE 42 CIRCUITOS	UND	2.00	260,288.00	301,934.08	603,868.16		
70	TABLERO TRIFASICO 24 CIRCUITOS CON CHAPA	UN	2.00	160,181.00	185,809.96	371,619.92		
71	TABLERO TRIFASICO DE 12 CIRCUITOS CON CHAPA	UN	2.00	114,366.00	132,664.56	265,329.12		
72	BREAK MONOPOLAR 15A A 60A (VARIOS AMPERAJES)	UN	24.00	6,300.00	7,308.00	175,392.00		
73	BREAK 20AMP	UND	35.00	6,300.00	7,308.00	255,780.00		
74	BREAK 1 x 30 A	UND	2.00	6,300.00	7,308.00	14,616.00		
75	BREAK DE 2 X 30 AMP	UND	14.00	21,960.00	25,473.60	356,630.40		
76	BREAK DE 3 X 50 AMP	UND	9.00	51,180.00	59,368.80	534,319.20		
77	BREAK DE 3 X 15 AMP	UND	14.00	48,780.00	56,584.80	792,187.20		
78	TOMA GFCI	UND	6.00	27,936.00	32,405.76	194,434.56		
79	TOMA MONOFÁSICA DOBLE CON POLO	UND	76.00	4,481.00	5,197.96	395,044.96		
80	INTERRUPTOR DOBLE	UN	17.00	5,296.00	6,143.36	104,437.12		
81	INTERRUPTOR SENCILLO	UN	19.00	3,841.00	4,455.56	84,655.64		
82	BOMBILLO AHORRADOR 20W	UN	4.00	5,852.00	6,788.32	27,153.28		
83	PLAFON PORCELANA	UN	4.00	1,149.00	1,332.84	5,331.36		
						57,643,155.00		42,421,501.60
FERRETERIA								
			CANTIDAD					
84	CANAL AMAZONAS	ML	105.00					

EL VALUACIÓN DEFINITIVA  
 MODALIDAD: CONVOCATORIA PÚBLICA DE MAYOR CUANTÍA  
 CONVOCATORIA PÚBLICA No 115601 de 2015

SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS  
 LABORATORIOS DE DOCENCIA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO

				12			13		
				MELEXA S.A.S			ILUMINACIONES TÉCNICAS		
DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD							
85	GRIFO 1/2" CON EXTENSIÓN CON ROSCA PARA MESON	UN	3.00						
86	GRIFO 1/2" EN BRONCE PARA POCETA DE ASEO	UN	2.00						
87	LLAVE DE PASO 1.5" PVC	UN	8.00						
88	LLAVE DE PASO 1/2" PVC	UN	15.00						
89	LLAVE DE PASO 3/4" PVC	UN	4.00						
90	CERRADURA PARA PUERTA METÁLICA - YALE O SIMILAR	UN	2.00						
91	POLYSEC cal 6	M2	2,000.00						
92	GEOTEXTIL NT 2400	M2	240.00						
93	LLAVE DE PASO PLÁSTICA 1/2"	UND	44.00						
94	TUBERÍA SANITARIA PVC 3"	UND	8.00						
95	TUBO PVC 1.5" RDE 26	UND	20.00						
96	TUBERÍA PVC SANITARIA 4"	UND	27.00						
97	TUBERÍA PVC SANITARIA 2"	UND	20.00						
						0.00			0.00
CARPINTERÍA METÁLICA									
98	PUERTA METÁLICA DE 2.2 X 1.2 SEGUN DISEÑO INCLUYE JAMBA ( JAMBA: Lamina COLDROLL - Calibre 18. CELOSIA: Lamina COLDROLL - Calibre 20.)	UND	2.00						
						0.00			0.00
MADERAS									
100	TABLEMAC 19MM D 1.83 X 2.44	UND	52.00						
						0.00			0.00
PETREOS									
101	LADRILLO FAROL No. 5 E=12CM	UN	25,200.00						
102	ARENA BLANCA	M3	555.00						
103	ARENA NEGRA	M3	190.00						
104	LADRILLO CUADRILONGO	UN	10,000.00						
105	RECEBO	M3	125.00						
106	TRITURADO TAMAÑO 1" PARA FILTRO	M3	48.00						
107	TRITURADO SELECCIONADO TMAX 3/4"	M3	406.00						
						0.00			0.00
PINTURAS									
108	VINILO TIPO 1	GALONES	328.00						
109	PINTURA ESMALTE PARA EXTERIORES - COLORES PARA SELECCIONAR	GALON	195.00						
110	PINTURA ESMALTE	GAL	85.00						

EL VALUACIÓN DEFINITIVA  
 MODALIDAD: CONVOCATORIA PÚBLICA DE MAYOR CUANTÍA  
 CONVOCATORIA PÚBLICA No 115601 de 2015

SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS  
 LABORATORIOS DE DOCENCIA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO

			12			13		
			MELEXA S.A.S			ILUMINACIONES TÉCNICAS		
DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD						
111	ANTICORROSIVO	GLN	270.00					
					0.00			0.00
ENCHAPES								
		CANTIDAD						
112	CERAMICA T5 FORMATO 40X40 MINIMO	M2	1,600.00					
113	CERAMICA DE PARED 20X30	M2	252.00					
114	PEGANTE PISO CERAMICA	KG	13,900.00					
115	EMBOQILLADOR SEGUN COLOR REQUERIDO	KG	424.00					
					0.00			0.00
PANELES								
		CANTIDAD						
116	PANEL PERFORADO LINE	M2	147.00					
					0.00			0.00
REFUERZOS								
		CANTIDAD						
117	PERFIL METAL PHR C 220X80X20 CAL12	UN	106.00					
118	PERFIL METAL PHR C220X80X20 CAL.14	UN	107.00					
119	PERFIL IPE 360 X 12M	UND	95.00					
120	PERFIL IPE 240 X 12M	UND	41.00					
121	ACERO DE REFUERZO 60 KSI FIGURADO	KG	34,082.00					
122	TUBO NEGRO 1 1/4" CAL 19MM	UND	640.00					
123	TUBO NEGRO HIERRO 2" CAL. 2.3MM	UND	25.00					
124	TUBO NEGRO EN HIERRO DE 1 1/2" CAL 2.3MM	UND	110.00					
125	ANGULO 3/16" X 2"	UND	50.00					
126	STEEL DECK 2" CAL. 22	M2	1,410.00					
127	TUBO 4" HG TIPO PESADO PARA RED CONTRA INCENDIOS L= 6M	UN	12.00					
128	PLATINA HIERRO 1/4X2"	UND	225.00					
129	ANGULO 2 1/2 X 3/16"	UND	12.00					



EL VALUACIÓN DEFINITIVA  
 MODALIDAD: CONVOCATORIA PÚBLICA DE MAYOR CUANTÍA  
 CONVOCATORIA PÚBLICA No 115601 de 2015

SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS  
 LABORATORIOS DE DOCENCIA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO

				12			13		
				MELEXA S.A.S			ILUMINACIONES TÉCNICAS		
DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD							
130	PLATINA 3/16" X 1/2"	UND	36.00						
131	VARILLA LISA 1/2"	UND	33.00						
132	MALLA ELECTROSOLDADA 5MM 15X15CM	UND	110.00						
133	MALLA ELECTROSOLDADA 4MM 15X15CM	UND	90.00						
						0.00			0.00
VALOR COTIZADO						57,643,155.0			42,421,501.6
VALOR TOTAL INCLUIDO IVA						20,158,303.7			26,787,021.6

NOTAS

- a). Se adjudica el capítulo total de perfiles y accesorios en aluminio a Distribuidora de vidrios, porque cumple las especificaciones.
- b). No se adjudica la Teja PVC, ni el tornillo autoperforante y la tubería pvc sanitaria 2", porque el material cotizado por F.
- c). No se adjudica la barra de apoyo para discapacitados a CASA ANDINA, porque no cumple con las especificaciones.
- d). No se adjudica el sanitario, cerámica y la Chapa para puerta metálica a Casa Andina, porque no cumple con las especificaciones.
- e). No se adjudica el Tablemac a Ferretería J.alberto, porque no cumple con el calibre requerido.
- f). Los siguientes materiales NO se adjudican porque sobrepasan el presupuesto oficial, en un monto considerable:  
 cemento  
 ladrillo farol  
 Panel Antisol  
 Chapa para puerta metálica  
 Emboquillador
- g). La Junta de compras y contratos determina adjudicar el ítem 28 a Casa Andina, el cual corresponde a el suministro c

ING. CARLOS ARMANDO BUCHELI  
 DIRECTOR FONDO DE CONSTRUCCIONES